
Uitvoeringsregeling subsidies onderwijsachterstanden gemeente Papendrecht 

2021-2022 

Uitvoeringsregeling subsidies onderwijsachterstanden gemeente Papendrecht 2021-2022 

  

Het college van Burgemeester en Wethouders van de gemeente Papendrecht, 

gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Papendrecht, 

gelet op artikelen 165 tot en met 168 van de Wet op het Primair Onderwijs, 

overwegende dat het noodzakelijk is om kaders te stellen om het verminderen van onderwijsachterstan- 

den in de voorschoolse en schoolse periode te bespoedigen; 

overwegende dat een goede kwaliteit van voorzieningen noodzakelijk is voor de ondersteuning van 

kinderen met een onderwijsachterstand; 

ten einde kinderen in Papendrecht kansen te bieden om zich te ontwikkelen; 

in navolging op het raadsbesluit d.d. 17 november 2020 betreffende de beleidsnota Onderwijsachter- 

standenbeleid Papendrecht 2021-2024; 

besluit vast te stellen de volgende regeling: 

  
  

  

Artikel 1. Begripsomschrijving 
In deze subsidieregeling wordt verstaan onder: 

1. ASV: de algemene subsidieverordening Gemeente Papendrecht; 

2. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht; 

3. kinderen: kinderen woonachtig in Papendrecht in de leeftijd 2,5 jaar tot aan het einde van de ba- 

sisschoolperiode; 

4. schoolse periode: de periode dat een kind basisonderwijs geniet; meestal betrekking hebbend op 

kinderen in de leeftijd 4 tot en met 12 jaar; 

5. voorschoolse educatie: ontwikkelingsgerichte opvang aan kinderen van 2,5 tot 4 jaar; 

6. voorschoolse periode: de periode voorafgaand aan de basisschool; voor kinderen in de leeftijd 

2,5 tot 4 jaar; 

7. vroegschoolse educatie: verrijkt taalaanbod voor kinderen in groep 1 en 2 

  

Artikel 2. Doel 
Het doel van deze regeling is het verminderen van de onderwijsachterstanden van kinderen (van 2,5 

jaar tot het eind van de schoolse periode) woonachtig in de gemeente Papendrecht door bewezen ef- 

fectieve interventies of activiteiten in de (voor)schoolse periode. 

  

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
1. Het college kan subsidie verstrekken voor: 

a. Taalinterventies gericht op het versterken van de Nederlandse taalontwikkeling van meertalige 

kinderen; 

b. Interventies gericht op het vergroten van de betrokkenheid van ouders bij de (taal)ontwikkeling 

van hun kind(eren); 

c. Activiteiten voor het stimuleren van een taalrijke (thuis)omgeving; 

d. Activiteiten gericht op het vergroten van de kwaliteit van voor- en vroegschoolse educatie; 

e. Aanvullende professionalisering van pedagogisch medewerkers en leerkrachten gericht op het 

versterken van de educatieve kwaliteit van de voor- en vroegschoolse educatie; 

2. Buiten deze subsidieregeling vallen alle activiteiten en kosten samenhangend met het voorschools 

aanbod geboden door kinderopvangaanbieders (ve-aanbod). Dit is geregeld via de subsidieregeling 

ve- en peuteraanbod gemeente Papendrecht 2021 

  

Artikel 4. Subsidieplafond en verdeelregels 
1. Jaarlijks stelt de raad het subsidieplafond voor het komende kalenderjaar vast. 

2. Volledige aanvragen worden op volgorde van binnenkomst behandeld. 

Nr. 335047 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2020 nr. 335047 18 december 2020 1 



3. Voor onvolledige aanvragen geldt als datum van binnenkomst de datum waarop de aanvraag 

volledig is aangevuld. 

4. Als het subsidieplafond is bereikt, worden de overige aanvragen voor het betreffende kalenderjaar 

afgewezen. 

5. Voor alle activiteiten geldt een plafond van € 20.000 per aanvraag per kalenderjaar. 

  

Artikel 5. Aanvraag en verantwoording 
1. Een aanvraag voor een subsidie onderwijsachterstanden kan uitsluitend worden gedaan door 

een (samenwerking van) jeugd-, onderwijs- of kinderopvangpartner(s) die werkzaam is in Papen- 

drecht waar kinderen (in de leeftijd 2,5 tot vertrek van de basisschool) woonachtig in Papendrecht 

gebruik van kunnen maken. 

2. Een organisatie of een samenwerking van organisaties kan jaarlijks een (1) aanvraag indienen. 

3. Aanvragen voor het kalenderjaar 2021 kunnen tot 1 mei 2021 ingediend worden. 

4. Een aanvraag voor een subsidie onderwijsachterstanden verloopt met een door het college be- 

schikbaar gesteld aanvraagformulier. 

a. Bij het aanvraagformulier voegt de aanvrager een inhoudelijk plan toe waarin wordt beschreven 

hoe de aanvrager werkt aan het subsidiedoel in het subsidieaanvraagjaar. 

b. In het inhoudelijk plan dient de aanvrager aan te geven hoeveel Papendrechtse kinderen de aan- 

vrager verwacht te bereiken met de activiteit, wat de verwachte resultaten zijn, hoe de effectiviteit 

gevolgd en gemeten gaat worden, en op welke wijze de activiteit aansluit bij de 'Effectieve inter- 

venties leerachterstanden in het onderwijs' (CPB, 2018). 

c. Ook dient aanvrager aan te geven of er sprake is van cofinanciering. 

  

Artikel 6. Beslistermijn 
1. Het college besluit over de aanvraag binnen acht weken na ontvangst van een volledige aanvraag. 

2. Het college kan dit besluit met ten hoogste zes weken verdagen. Het college stelt de aanvrager 

hiervan schriftelijk in kennis. 

  

Artikel 7. Weigerings- en intrekkingsgronden 
1. Het college weigert de subsidie als: 

a. De aanvraag niet voldoet aan de vereisten zoals genoemd in artikel 5 van deze regeling; 

b. De aanvrager niet aannemelijk kan maken dat diens activiteiten bijdragen aan de in artikel 2 van 

deze regeling genoemde doelstelling; 

c. De aanvraag andere activiteiten betreft dan genoemd in artikel 3 van deze regeling; 

d. De aanvrager niet voldoet aan wettelijke verplichtingen vanuit de Wet op het Primair Onderwijs 

dan wel de Wet op de Kinderopvang. 

2. Het college trekt het besluit tot subsidieverlening in als: 

a. De subsidie niet gebruikt wordt voor de activiteiten als bedoeld in artikel 3 van deze regeling. 

  

Artikel 8. Slotbepalingen 
1. Deze regeling wordt na vaststelling door het college bekendgemaakt via de Gemeenschappelijke 

Voorziening Officiële Publicaties. 

2. Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 januari 2021 

3. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Uitvoeringsregeling Subsidies Onderwijsachterstanden ge- 

meente Papendrecht 2021-2022’. 

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Papendrecht van 8 december 2020. 

de voorzitter de secretaris, 

A.J. Moerkerke J.M. Ansems 

Gemeenteblad 2020 nr. 335047 18 december 2020 2 


